
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/503/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) 

oraz art. 111 ustawy z dnia 12  marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, 

poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717)  uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Kępno na 2024 rok w wysokości 170 627 

406,13 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 142 681 282,18 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 27 946 123,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności : 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 9 175 825,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 3 do uchwały, 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,  niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz pochodzących 

ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, innych niż wymienione wcześniej, w kwocie 

5 794 851,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Kępno na 2024 rok w wysokości 

182 316 223,65 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 134 910 421,55 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 47 405 802,10 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 4 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 9 175 825,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej,  niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz pochodzących ze źródeł zagranicznych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 12239



niepodlegających zwrotowi, innych niż wymienione wcześniej, w kwocie 2 317 013,00 zł, zgodnie 

z załącznikami nr 2 i 4 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 11 688 817,52 zł zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży 

papierów wartościowych, przychodami  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami z rachunków lokat. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 16 329 273,80 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 4 640 456,28 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kępno: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 3 643 514,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 8 685 500,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do uchwały.  

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych papierów wartościowych oraz zaciąganych kredytów 

i pożyczek w kwocie 10 000 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 4 640 456,28 zł, 

3) pokrycie deficytu budżetowego w kwocie 4 359 543,72 zł. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kępno do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 

wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) emitowania papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 i art. 90 ustawy o finansach 

publicznych do wysokości 9 000 000,00 zł, 

3) dokonywania zmian planu wydatków Gminy w ramach działu w zakresie wydatków  na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

5) dokonywania zmian w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, 

b) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.  

§ 9. 1. Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 831 000,00 zł przeznacza 

się na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12239



2. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 9 752 137,79 zł przeznacza się 

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. Dochody z opłat i kar pieniężnych, o których art. 402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska  w kwocie 2 050 000,00 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zadań z zakresu ochrony 

środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały . 

4. Ustala się, zgodnie z art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, plan dochodów 

i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 

1) dochody w kwocie 20 417 500,00 zł, 

2) wydatki w kwocie 22 217 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 315 000,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 385 000,00 zł. 

§ 11. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw,  zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

3. Ustala się środki wydzielone do dyspozycji jednostki pomocniczej Osiedle Hanulin, zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 12. Określa się sumę 1 000 000,00 zł, do której Burmistrz Miasta i Gminy Kępno może samodzielnie 

zaciągać zobowiązania, które nie są przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

(-) Eugeniusz Przybył 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 12239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 12239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 12239



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 12239


		2023-12-20T10:33:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




